INDICAÇÃO No 395/2016
Senhor Presidente:

Apresento a V. Exa., nos termos do artigo  127 e 128  do Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, sugerindo que  se  faça   limpeza nos  bueiros  existentes em toda cidade, com especial cuidado nos locais que estão ocorrendo enchentes frequentemente.

Justificativa:
Munícipes  procuraram este vereador   solicitando providências quanto  limpeza nos  bueiros existentes em toda a cidade.

Ocorre que, com as fortes chuvas e os bueiros cheios de lixo, o local sofre, ainda mais,  com enchentes.

                                     Valinhos, 22  de  fevereiro  de 2016.
                                 Dr. Orestes Previtale Júnior

                                             Vereador